Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа с. Марьино-Николаевка

Тербунского муниципального района

Липецкой области

Приказ

от   18  апреля   2024 г.                                                                    №  37   о/д

О проведении промежуточной аттестации

обучающихся за  2023/2024 учебный год

     В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1 статьи 58

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации,

с требованиями к образовательным результатам, отражённых в основных образовательных

программах и Федеральных государственных образовательных стандартах НОО и ООО,

Положением о формах, периодичности и порядке проведении текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся 1-9 классов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию в период с 22 апреля по 23  мая  2024 года.

2. Назначить ответственным за проведение промежуточной аттестации Волобуеву З.И.

3. Утвердить:

– расписание  промежуточной аттестации в 1–9-х классах  согласно приложению 1

к приказу.

4.  Результаты всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) учитывать в качестве

итоговых контрольных работ по следующим учебным предметам:

 в 4 классе по учебным предметам: русский язык, математика, окружающий мир;

в 5 классе по учебным предметам: русский язык, математика, история, биология;

в 6 классе по учебным предметам: русский язык, математика, география, обществознание;

в 7 классе по учебным предметам: русский язык, математика, история, физика;

в 8 классе по учебным предметам: русский язык, математика, обществознание, физика.

5. Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по одному или

нескольким учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) образовательной

программы или непрохождение промежуточной аттестации при отсутствии уважительных

причин признать академической задолженностью.

6. При проведении промежуточной аттестации обучающихся  избежать дублирования

оценочных процедур (контрольных работ) в классах по тем учебным предметам, по

которым проводится ВПР.

7. Обучающиеся, которые во время болезни,  не писали всероссийские проверочные

работы  (далее – ВПР) по одному или нескольким предметам, пишут итоговые

контрольные работы по этим предметам.

8. Волобуевой З.И в срок до 22 апреля  2024 года:

– проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для соблюдения

требований к организации и проведению промежуточной аттестации;

– обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, обратную

связь с учащимися и их родителями (законными представителями);

– предусмотреть изменения в расписание уроков в период с 22 апреля  по 23 мая 2024года.

9. Учителям – предметникам в срок до 22 апреля 2023 года подготовить к утверждению

контрольно-измерительные материалы для проведения промежуточной аттестации

учащихся.

10. Классным руководителям обеспечить информирование обучающихся и родителей:

– о родительских собраниях по вопросам промежуточной аттестации;

– о сроках проведения промежуточной аттестации.

11. Учителям – предметникам в срок до 24 мая 2023 года предоставить анализ итогов

промежуточной аттестации учащихся.

12. Волобуевой З.И представить на педагогическом совете  24 мая 2023 года анализ итогов

промежуточной аттестации учащихся для принятия решения об их переводе в следующий

класс;

– обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов и протоколов

аттестационной комиссии согласно срокам, установленным номенклатурой дел.

13. Волобуевой З.И. в срок до 22 апреля 2024  года довести приказ до сведения

работников.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор  школы:                                           /В.А. Иванова/

           С приказом  ознакомлены:

 Приложение № 1 к приказу

№    37   от   18  апреля  2024 г.

Расписание промежуточной аттестации в 1 - 9 классах

Классы Даты

провед

ения

Предмет Учитель Форма промежуточной

аттестации

1 класс 26.04 Итоговая комплексная

контрольная  работа

Смольянинова

Д.А

Итоговая комплексная

контрольная  работа

2 класс 14.05 Русский язык Шалимова Т.А Итоговый контрольный диктант

16.05 Литературное чтение Шалимова Т.А Итоговая контрольная работа

22.05 Иностранный язык

(Немецкий)

Смольянинова И.Н Итоговая контрольная работа

08.05 Математика Шалимова Т.А Итоговая контрольная работа

16.05 Окружающий мир Полунина Н.А Итоговая контрольная работа

21.05 Музыка Полунина Н.А Итоговая контрольная работа

03.05 Изобразительное искус. Полунина Н.А Итоговая контрольная работа

17.05 Технология Полунина Н.А Итоговая контрольная работа

21.05 Физическая культура Полунин А.А Итоговая контрольная

работа(тест)

3

15.05 Русский язык Шалимова Т.А Диктант с гр. заданием

14.05 Литературное чтение Шалимова Т.А Итоговая контрольная работа

22.05 Иностранный язык

(Немецкий)

Смольянинова И.Н Итоговая контрольная работа

07.05 Математика Шалимова Т.А Итоговая контрольная работа

16.05 Окружающий мир Полунина Н.А Итоговая контрольная работа

07.05 Музыка Смольянинова Д.А Итоговая контрольная работа

16.05 Изобразительное искус. Смольянинова Д.А Итоговая контрольная работа

17.05 Технология Смольянинова Д.А Итоговая контрольная работа

20.05 Физическая культура Полунин А.А Итоговая контрольная работа

4 22.05 Литературное чтение Полунина Н.А Итоговая контрольная работа

22.05 Иностранный язык Смольянинова И.Н Итоговая контрольная работа

(Немецкий)

03.05 ОРКСЭ Полунина Н.А Итоговая контрольная работа

16.05 Музыка Полунина Н.А Итоговая контрольная работа

17.05 Изобразительное искус. Полунина Н.А Итоговая контрольная работа

15.05 Технология Полунина Н.А Итоговая контрольная работа

16.05 Физическая культура Полунин А.А Итоговая контрольная работа

5

07.05 Родной язык (русский) Булатникова А.Ю. Итоговая контрольная работа

08.05 Литература Булатникова А.Ю. Итоговая контрольная работа

23.05 Иностранный язык

(Немецкий)

Смольянинова И.Н Итоговая контрольная работа

17.05 География Дементьева О.В Итоговая контрольная работа

17.05 Музыка Смольянинова И.Н Итоговая контрольная работа

15.05 Изобразительное искус. Иванова В.А Итоговая контрольная работа

24.05 Технология Проценко Л.М Итоговая контрольная работа

20.05 Физическая культура Полунин А.А Итоговая контрольная

работа(тестирование)

24.04 ОДНРК Петрушина Ю.В Итоговая контрольная работа

6

03.05 Литература Петрушина Ю.В. Итоговая контрольная работа

23.05 Иностранный язык

(Немецкий)

Смольянинова И.Н Итоговая контрольная работа

15.05 История  Проценко Л.М Итоговая контрольная работа

16.05 Биология Дементьева О.В Итоговая контрольная работа

14.05 Музыка Смольянинова

И.Н.

Итоговая контрольная работа

15.05 Изобразительное искус. Иванова В.А. Итоговая контрольная работа

20.05 Физическая культура Полунин А.А Итоговая контрольная работа

24.05 Технология Проценко Л.М Итоговая контрольная работа

 24.04 ОДНРК Петрушина Ю.В Итоговая контрольная работа

7

25.04 Литература Петрушина Ю.В. Итоговая контрольная работа

23.05  Иностранный язык Смольянинова И.Н Итоговая контрольная работа

(Немецкий)

07.05  Геометрия Морнева Л.В Итоговая контрольная работа

22.05 Информатика Морнева Л.В Итоговая контрольная работа

17.05 Обществознание Булатникова А.Ю Итоговая контрольная работа

14.05 География Дементьева О.В Итоговая контрольная работа

21.05 Биология Дементьева О.В Итоговая контрольная работа

20.05 Музыка Смольянинова И.Н Итоговая контрольная работа

15.05 Изобразительное искус. Зуева Т.В Итоговая контрольная работа

23.05  Технология Проценко Л.М Итоговая контрольная работа

17.05 Физическая культура Полунин А.А Итоговая контрольная

работа(тестирование)

8

20.05 Вероятность и

статистика

Морнева Л.В Итоговая контрольная работа

02.05 Литература Булатникова А.Ю Итоговая контрольная работа

22.05 Иностранный язык

(Немецкий)

Смольянинова И.Н Итоговая контрольная работа

16.05 Геометрия Морнева Л.В Итоговая контрольная работа

15.05 Информатика Морнева Л.В Итоговая контрольная работа

21.05 История Проценко Л.М Итоговая контрольная работа

20.05 География Дементьева О.В Итоговая контрольная работа

23.05 Химия Дементьева О.В Итоговая контрольная работа

22.05 Биология Дементьева О.В Итоговая контрольная работа

21.05 Музыка Смольянинова И.Н Итоговая контрольная работа

10.05 Реальная математика Морнева Л.В Итоговая контрольная работа

23.05 Технология Проценко Л.М Итоговая контрольная работа

17.05 ОБЖ Морнева Л.В Итоговая контрольная работа

17.05 Физическая культура Полунин А.А Итоговая контрольная работа

9 14.05 Русский язык Петрушина Ю.В. Тестирование в форме ОГЭ

 23.04 Литература Петрушина Ю.В. Итоговая контрольная работа

21.05  Иностранный язык

(Немецкий)

Смольянинова И.Н Итоговая контрольная работа

20.05 Алгебра Морнева Л.В Итоговая контрольная работа

23.05 Геометрия Морнева Л.В Итоговая контрольная работа

10.05 Информатика Морнева Л.В Итоговая контрольная работа

20.05 История  Проценко Л.М Итоговая контрольная работа

17.05 Обществознание Булатникова А.Ю Итоговая контрольная работа

15.05 География Дементьева О.В Итоговая контрольная работа

16.05 Физика Волобуева З.И Итоговая контрольная работа

17.05 Химия Дементьева О.В Итоговая контрольная работа

22.05 Биология Дементьева О.В Итоговая контрольная работа

06.05 Технология Проценко Л.М Итоговая контрольная работа

03.05 Физическая культура Полунин А.А Итоговая контрольная

работа(тестирование)

13.05 ОБЖ Морнева Л.В Итоговая контрольная работа

Расписание промежуточной аттестации ученицы 8 А класса Бесчётновой Н,

обучающийся по адаптированной основной образовательной программе с лёгкой

умственной отсталостью

Классы Даты

проведения

Предмет Учитель Форма

промежуточной

аттестации

8 А

класс

13.05 Русский язык Булатникова

А.Ю

Итоговая

контрольная

работа(диктант)

20.05 Чтение Булатникова

А.Ю

Итоговая

контрольная

работа(тестирование)

16.05 Математика Волобуева З.И Итоговая

контрольная работа

20.05 Биология

Дементьева О.В Итоговая

контрольная работа

21.05 География

Дементьева О.В Итоговая

контрольная работа

20.05 Информатика

Морнева Л.В Итоговая

контрольная работа

17.05

Основы социальной

жизни

Волобуева З.И Итоговая

контрольная работа

16.05 История Отечества

Волобуева З.И Итоговая

контрольная работа

17.05 Физическая культура

Полунин А.А Итоговая

контрольная работа

15.05 Профильный труд

Иванова В.А Итоговая

контрольная работа

Расписание промежуточной аттестации в 5-9 классов (не писавших ВПР,

получивших за ВПР неудовлетворительно)

Классы Даты

провед

ения

Предмет Учитель Форма промежуточной

аттестации

5

20.05 Родной язык  Булатникова А.Ю. Итоговая контрольная работа

13.05 Биология Дементьева О.В Итоговая контрольная работа

6 03.05 Русский язык Петрушина Ю.В. Итоговая контрольная работа

24.04 Обществознание Булатникова А.Ю Итоговая контрольная работа

7

06.05 Русский язык Петрушина Ю.В. Итоговая контрольная работа

23.05 Алгебра Морнева Л.В Итоговая контрольная работа

25.04 Литература Петрушина Ю.В. Итоговая контрольная работа

23.05  Иностранный язык

(Немецкий)

Смольянинова И.Н Итоговая контрольная работа

07.05  Геометрия Морнева Л.В Итоговая контрольная работа

22.05 Информатика Морнева Л.В Итоговая контрольная работа

23.05 История Проценко Л.М Итоговая контрольная работа

17.05 Обществознание Булатникова А.Ю Итоговая контрольная работа

22.05 Физика Волобуева З.И Итоговая контрольная работа

14.05 География Дементьева О.В Итоговая контрольная работа

21.05 Биология Дементьева О.В Итоговая контрольная работа

20.05 Музыка Смольянинова И.Н Итоговая контрольная работа

15.05 Изобразительное

искус.

Зуева Т.В Итоговая контрольная работа

23.05  Технология Проценко Л.М Итоговая контрольная работа

17.05 Физическая

культура

Полунин А.А Итоговая контрольная

работа(тестирование)

8

14.05 Русский язык Булатникова А.Ю Итоговая контрольная работа

22.05 Алгебра Морнева Л.В Итоговая контрольная работа

17.05 Обществознание Булатникова А.Ю Итоговая контрольная работа